
Motion till 
Kommunfullmäktige 
Vänersborgs kommun 
 

Fritidskort för kollektivtrafik till ungdomar  
 
I samband med den invånardialog med ungdomar i kommunen om deras fritid, som 
kultur- och fritidsnämnden gjorde under 2022 framkom mycket tydligt att svårigheter att 
använda kollektivtrafik på fritiden var ett stort hinder för deras möjligheter till en aktiv 
fritid. Många har inte råd att köpa Västtrafiks fritidskort som kostar 925 kr per 90-dagar. 
Finns fler ungdomar i familjen blir det en mycket hög kostnad för familjen. En 
meningsfull fritid blir därför ojämlik.  
 
Enligt Majblommans rapport ”En meningsfull fritid är en hållplats bort” har 
Forskningsinstitutet RISE kartlagt vetenskapliga studier och fått bekräftat att fri 
kollektivtrafik för barn och unga motverkar transportfattigdom. Det främjar barns 
tillgång till en meningsfull fritid, ökar deras självförtroende, självständighet och 
trygghet. Det leder till social inkludering och mer jämlikhet bland ungdomar.  
 
En snabb omvärldspaning visar att Uddevalla kommun erbjuder ungdomar i åk 7–9 
fritidskort och Mellerud subventionerar fritidskort med 50% av kostnaden för ungdomar 
i åk 8 till och med 19 år. 
 
Vänsterpartiet har som mål att all kollektivtrafik ska vara kostnadsfri för invånarna och 
som nästa steg efter seniorkort, vill vi se fritidskort för ungdomar, helt eller delvis 
subventionerat. 
 
 

● Med fri kollektivtrafik kan ungdomar lättare ta sig till fritidsaktiviteter och andra 
viktiga platser utan att vara beroende av föräldrar eller dyra biljetter. 
 

● Genom att uppmuntra ungdomar att åka kollektivt minskas biltrafiken och 
därmed utsläppen av växthusgaser, vilket bidrar till en bättre miljö. 
 

● Fri kollektivtrafik gör det möjligt för alla ungdomar, oavsett ekonomisk bakgrund, 
att delta i olika aktiviteter och sociala sammanhang på sin fritid. 
 

● En meningsfull och aktiv fritid främjar barn och ungas utveckling, skolresultat 
och hälsa. 
 
Vänsterpartiet föreslår därför att: 
 
- Kommunen utreder olika alternativ avseende åldersgrupp, grad av 

subvention mm inklusive kostnadsanalys för att erbjuda ungdomar i 
Vänersborgs kommun fritidskort för kollektivtrafik.  
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	
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